EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 424612025. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA. Objeto: SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO. Valor: R$ 10.283,50 (dez mil e duzentos e oitenta e três reais e cinquenta
centavos).Fundamento legal: Art. 26, VI do Decreto 8.241/2014. Autorização: Júlio César
Bezerra Cavalcante, Coord. do Grupo de Compras. 18 de Setembro de 2025.

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 448972025. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: 03.290.250/0006-06 - AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA. Objeto:
"Aquisição de Peças de reposição". Valor: R$ 49.383,16 (QUARENTA E NOVE MIL E
TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). Fundamento legal: Art. 26, VI
do Decreto 8.241/2014, art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021. Autorização: Júlio César Bezerra
Cavalcante - Coordenador do grupo de compras. Ratificação: Thaís Cavalcanti Pereira
Gomes, Diretora de materiais.

[...]

Processo nº 414482025. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: 03.290.250/0006-06 - AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA. Objeto:
"Manutenção corretiva e preventiva em cromatógrafo de permeação em gel". Valor: R$
9.236,75 (NOVE MIL E DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).
Fundamento legal: Art. 26, VI do Decreto 8.241/2014, art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021.
Autorização: Júlio César Bezerra Cavalcante - Coordenador do grupo de compras. Ratificação:
Thaís Cavalcanti Pereira Gomes, Diretora de materiais.

[...]

01 unidade de licença anual para o Voleibol Feminino e 02 unidades de licença
anual para o Voleibol Masculino. Fundamento: Dispensa de realização de procedimento de
contratação de acordo com o artigo 22 do Anexo II da Instrução Normativa - CBC nº 05 de
17 de junho de 2025 do Comitê Brasileiro de Clube - CBC. € 1.400,00 (mil e quatrocentos
euros). P.IVA IT02928410659. Empresa: Genius Sports Italy Srl.

OBRAS SOCIAIS E EDUCACIONAIS DE LUZ
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE SANTO AMARO - UNISA mantida pela OBRAS SOCIAIS E
EDUCACIONAIS DE LUZ - OSEL sob o CNPJ/MF nº 18.301.267/0001-84, para fins do disposto

[...]

REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRUZES, mantida pela ORGANIZAÇÃO
MOGIANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA S/S LTDA, CNPJ 52.562.758/0001-17, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 582 (quinhentos e oitenta e dois) diplomas, no período de 01/08/2025
a 31/08/2025, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 08/2025 -
registros nº 76916 a 77045, 77047 a 77292, 77294 a 77499. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.umc.br.

[...]

AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: SEI SISTEMA DE ENSINO IBRA EIRELI. /CNPJ 36.274.985/0001-90.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095 de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 275 [duzentos
e setenta e cinco] diplomas, processo de registros nos números 4159, 4160, 4161, 4162,
4163. 5412 a 5440. 5442,5443. 5484 a 5493. 5585 a 5594. 5615 a 5621. 5644 a 5652. 5788.
6294 a 6299. 6300. 6361, 6854, 6855, 6856, 6857, 6858, 6859, 6860, 6861, 6862, 6863,
6864, 6865, 6866.